
 

г. Ейск 

 

О защите персональных данных 

 

          В целях защиты персональных данных сотрудников, воспитанников, 

родителей (законных представителей)воспитанников в 2024 году, на основании 

постановления правительства РФ от 01.11.2012 года №1119 «Об утверждении 

требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных 

данных: 

- учителя-дефектолога Волкову Анну Владимировну; 

- делопроизводителя Иванову Ольгу Михайловну. 

     2. Учителю-дефектологу А.В. Волковой: 

- контролировать соблюдение в МБДОУ ДСКВ № 8 г.Ейска МО Ейский район 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных непосредственно педагогическими работниками 

(постоянно); 

      3. Старшему воспитателю Горовой Маргарите Александровне: 

- разъяснять педагогическим работникам МБДОУ ДСКВ № 8 г. Ейска МО 

Ейский район положения законодательства РФ о персональных данных, 

локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных(постоянно); 

      4. Делопроизводителю О.М. Ивановой: 

- контролировать соблюдение в МБДОУ ДСКВ № 8 г.Ейска МО Ейский район 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных непосредственно работниками вспомогательного 

персонала (постоянно); 

- разъяснять работникам вспомогательного персонала МБДОУ ДСКВ № 8 г. 

Ейска МО Ейский район положения законодательства РФ о персональных 

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 

требований к защите персональных данных (постоянно); 

   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 8 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от _09.01.2024 № 7-пд 



- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей (по мере необходимости); 

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях (постоянно);  

     5.Утвердить график работы персонала на компьютере, защищенном 

средством криптографической защиты информации на 2024 год (приложение 

№1 к приказу).   

     6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                             Е.К  Минченко 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Приложение №1 

                                                                                 к  приказу №7 от 09.01.2024 года 

 

График работы персонала на компьютере, защищенном 

средством криптографической защиты на 2024 год 

 

День  недели, время ФИО работника 

 С понедельника по 

пятницу 

четные дни 

педагоги , работающие по ул. Первомайская,86 

С понедельника по 

пятницу 

четные дни 

педагоги , работающие по ул. Краснофлотская,53 

 

 

 

Заведующий                                                                                     Е.К.  Минченко 

 


		2024-01-19T10:39:21+0300
	Минченко Елена Константиновна




